
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 661.25.001.4 Schválena: 4.8.1989

KYSELINA SÍROVÁ TECHNICKÁ
Všeobecné požadavky na zkoušení ČSN 65 1025 část 1

 

 ČSN 65 1025 část 1 (eqv ST SEV 6208-88)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Sulphuric acid for industrial use.

Common regulations for testing

 

Tato norma je překladem ST SEV 6208-88 Kyselina sírová technická. Všeobecné požadavky na
zkoušení. Do normy je doplněno v čl. 1 doplňující ustanovení, označené „čs. doplněk".

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

 

1. Při zkoušení a přípravě roztoků se požívají, není-li stanoveno jinak, chemikálie stupně čistoty
alespoň p. a. a destilovaná voda.

 

Čs. doplněk: Při zkoušení se musí dodržet zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích
podle ČSN 01 8003.

 

2. Ke stanovení suspendovaných látek se použije přímo analytický vzorek technické kyseliny sírové.

 

Jestliže vzorek technické kyseliny sírové obsahuje suspendované látky, připouští se před stanovením
dalších znaků jakosti vzorek odstředit, usadit nebo přefiltrovat skleněným filtrem o velikosti pórů 15
až 40 mm.

 



3. Vzorky technické kyseliny sírové se navažují v odvažovačce nebo Lunge Rheyovou pipetou a
vzorky technické kyseliny sírové s hmotnostním vzorkem H2SO4 nad 98,5 % (oleum technické) se
navažují v ampulích.

 

K rozhodčím zkouškám všech druhů kyseliny sírové se zkušební vzorky, popř. odebírají v ampulích.

Nahrazuje: viz Dodatek Účinnost od:
1.1.1991

29927

-- Vynechaný text --


